prīdiē kalendās jānuāriās, Lepidō et Tullō cōsulibus ? parāvisse manum causā cōsulum et prīncipum cīvitātis interficiendōrum ? nōn aliquam mentem, aut timōrem tuum, sed fortūnam populī rōmānī obstitisse tuō scelerī ac furōrī ? Ac omittō jam illa. Neque enim sunt aut obscūra, aut nōn commissā multa post. Quotiēs tū cōnātus es interficere mē dēsīgnātum, quotiēs cōsulem ! quot petitiōnēs tuās conjectās ita, ut vidērentur nōn posse vitārī, ego effūgī quādam dēclīnātiōne parvā, et, ut aiunt, corpore ! Agis nihil, assequeris nihil, mōliris nihil, quod valeat latēre mihi in tempore : neque dēsistis tamen cōnārī ac velle.<sup>16</sup> Quotiēs ista sīca extorta est jam tibi dē manibus ? quotiēs vērō excidit aliquō cāsū, et ēlāpsa est ? Tamen nōn potes

la veille des calendes de-janvier, Lépidus et Tullus *étant* consuls ? *toi* avoir préparé une troupe en vue des consuls et des premiers de la ville devant être tués ? *et* non pas quelque réflexion, ou *quelque* crainte tienne, mais la fortune du peuple romain avoir mis-obstacle à ton crime et à la fureur ? Mais j'omets déjà, ces *actes*. Et en effet ils ne sont pas ou ignorés, ou non commis nombreux (non répétés *sou-*ensuite. [vent]) Combien de fois t'es-tu efforcé de tuer moi *consul* désigné, combien-de-fois *t'es-tu efforcé de tuer moi consul nommé !* combien d'attaques tiennes lancées de telle sorte, qu'elles paraissaient ne pas pouvoir être évitées, moi j'ai éludées par un détour faible, et, comme on dit, avec le corps ! Tu *ne* fais rien, tu ne parviens-à rien, tu ne machines rien, qui puisse être-caché à moi dans le moment : et tu ne cesses pas néanmoins de t'efforcer et de vouloir.<sup>16</sup> Combien de fois ce poignard a-t-il été arraché déjà à toi des mains ? combien de fois aussi *en* est-il tombé par quelque hasard, et a-t-il échappé ? Cependant tu ne peux

eā carēre diūtius nōn potes : quæ quidem quibus abs tē initiāta sacrīs<sup>1</sup> ac dēvōta sit, nesciō, quod eam necesse putās cōsulis in corpore dēfigere.

7. Nunc vērō, quæ tua est ista vīta ? Sic enim jam tēcum loquar, nōn ut odiō permōtus esse videar, quō dēbeō, sed ut misericordiā, quæ tibi nūlla dēbētur. Vēnistī paulō ante in senātum. Quis tē ex hāc tantā frequentiā, tot ex tuīs amīcīs ac necessariīs, salūtāvit ? Sī hoc post hominum memoriam contigit nēmīnī, vōcis exspectās contumēliam, cum sīs gravissimō iudiciō taciturnitātis oppressus ? Quid quod adventū tuō ista subsellia vacuēfacta sunt ? quod omnēs cōsulārēs, quī tibi persæpe ad cædem cōstitutī fuērunt, simul atque assēdistī, partem istam subselliōrum nūdā atque inānem reliquērunt ?